
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20.12.2017 года                                                                                           № 1841  
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года № 1230 

«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района 

доступным жильем и формирование комфортной среды проживания        

на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и формирование 

комфортной среды проживания на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района          

от 14 октября 2015 года № 1230, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. строку «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Общий объем финансирования программы составит       

25 574,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 188,3 тыс. рублей; 

2017 год – 4 504,1 тыс. рублей; 

2018 год – 5 286,2 тыс. рублей; 

2019 год – 5 022,9 тыс. рублей; 

2020 год – 4 572,9 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 9 506,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год –  2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 636,8 тыс. рублей; 



 

 

2 

 

2019 год – 1 273,5 тыс. рублей; 

2020 год– 1 273,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 1002,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 855,8 тыс. руб.; 

2017 год – 146,7 тыс. руб. 

За счет средств бюджета района – 13 641,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2016 год – 584,5тыс. рублей; 

2017 год – 2 122,6 тыс. рублей; 

2018 год –  4 394,7 тыс. рублей; 

2019 год – 3 494,7 тыс. рублей; 

2020 год – 3 044,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений –1 424,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 254,7 тыс. рублей; 

2019 год – 254,7 тыс. рублей; 

2020 год - 254,7 тыс. рублей. 

». 

1.2. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

1.3. В паспорте подпрограммы 1: 

1.3.1. строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1 

Общий объем финансирования  

Подпрограммы 1 составит  16 872,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 802,3 тыс. рублей; 

2018 год – 2246,2 тыс. рублей; 

2019 год – 2882,9 тыс. рублей; 

2020 год – 3082,9 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –           

9 506,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 636,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1273,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1273,5 тыс. рублей. 

 



 

 

3 

 

За счет средств областного бюджета – 1002,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 146,7 тыс. рублей; 

За счет средств бюджета района – 4 939,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 254,5 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1354,7 тыс. рублей; 

2019 год – 1354,7 тыс. рублей; 

2020 год – 1554,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 1424,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 254,7 тыс. рублей; 

2019 год – 254,7 тыс. рублей; 

2020 год – 254,7 тыс. рублей. 

 ». 

1.3.2. Абзац 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 в 2016 – 2020 годах составит 

16 872,6  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 802,3 тыс. рублей; 

2018 год – 2246,2 тыс. рублей; 

2019 год – 2882,9 тыс. рублей; 

2020 год – 3082,9 тыс. рублей.». 

1.4. Приложения 1 и 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению.  

1.5. В паспорте подпрограммы 2:  

1.5.1.строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Объем бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 2 

Общий объем финансирования программы 

составляет 5491,7 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств бюджета района по годам: 

2016 год – 330,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 011,7 тыс. рублей; 

2018 год – 2200,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1300,0 тыс. рублей; 

2020 год – 650,0 тыс. рублей. 

  ». 

1.5.2.  Абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 



 

 

4 

 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет 

средств бюджета района -  5491,7 тыс. руб., в том числе по годам:  

2016 год – 330,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 011,7 тыс. рублей; 

2018 год – 2200,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1300,0 тыс. рублей; 

2020 год – 650,0 тыс. рублей. ». 

1.6. Приложения 1 и 2 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 5 и 6 к настоящему постановлению; 

1.7. В паспорте подпрограммы 3: 

1.1.1. строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Всего 2017 - 2020 годы –3 210,1тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2017 год -  690,1 тыс. руб., 

2018 год - 840,0 тыс. руб., 

2019 год -840,0тыс. руб., 

2020 год –840,0 тыс. руб. 

». 

1.7.2. Абзац 2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3 всего на 2017-2020 

годы составляют 3 210,1тыс. руб., в том числе по годам:  

2017 год – 690,1тыс. руб.; 

2018 год - 840,0 тыс. руб., 

2019 год - 840,0тыс. руб., 

2020 год –840,0 тыс. руб.». 

1.8. Приложения 1 и 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 7 и 8 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 



 

 

5 

 
  

 

 Приложение 1 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 1                                    

к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной 

 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 

1 3 4 5 6 7 8 

Всего 6 188,3 4 504,1   5 286,2  5 022,9 4 572,9 25 574,4  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района  

6 188,3 3 914,0  3 346,2  3 082,9 2 432,9 18 964,3 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

- 590,1 1 940,0 1 940,0 2 140,0 6 610,1 

В том числе:  

подпрограмма 1 

5 858,3 2802,3 2 246,2  2 882,9  3 082,9  16 872,6  

подпрограмма 2 330,0 1011,7 2 200,0 1 300,0 650,0 5 491,7    

подпрограмма 3 - 690,1 840,0 840,0 840,0 3 210,1   

    ».       



 

 

6 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей программы  (тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 6 188,3 4504,1   5 286,2  5 022,9 4 572,9 25 574,4  

Федеральный 

бюджет 

4 088,0 2 234,8 636,8 1 273,5 1 273,5 9 506,6  

Областной 

бюджет 

855,8 146,7 - - - 1 002,5 

Бюджет района 584,5 

  

2 122,6 4 394,7 3 494,7 3 044,7 13 641,2  

Бюджет 

городских и 

сельских  

поселений 

660,0 - 254,7 254,7 254,7 1 424,1 

Средства 

инвестора 

- - - - - - 

»..

  

 

Приложение 2 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 2                                

к муниципальной программе 

 

 



 

 

7 

 

 

  

 

Приложение 3 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 1 

Таблица 1       

 

 

Ресурсное  обеспечение реализации Подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

    

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Основные 

мероприятия 

Мероприятия Расходы (тыс.руб.) 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 «Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан, 

перед которыми 

имеются 

обязательства по 

обеспечению 

жильем в 

соответствии с 

законодательством» 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 

«Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 

1941-1945 годов» 

2 547,0 1273,5 - - - 3820,5 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24.11.1995 №  181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

636,8 636,8 636,8 1273,5 1273,5 4457,4 

«Государственная 

поддержка граждан 

Обеспечение жильем молодых семей 2 674,5 892,0 509,4 509,4 509,4 5094,7 



 

 

8 

 

                ».    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в приобретении 

жилья» 

«Приобретение 

дополнительных 

площадей жилых 

помещение во 

исполнения 

решения суда»  

Приобретение дополнительных площадей 

жилых помещение во исполнения решения 

суда 

- - 1100,0 1100,0 1300,0 3500,0 

всего 5 858,3 2 802,3 2246,2 2882,9 3082,9 16 872,6 



 

 

9 

 
 

           

 Приложение 4 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 1 

Таблица 2                                           

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей Подпрограммы 1(тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

Год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 5 858,3 2 802,3 2246,2 2882,9 3082,9 16 872,6 

Федеральный 

бюджет 

4 088,0 2 234,8 636,8 1273,5 1273,5 9506,6 

Областной бюджет 855,8 146,7 - - - 1002,5 

Бюджет района 254,5 420,8 1354,7 1354,7 1554,7 4939,4 

Бюджет городских и 

сельских  поселений 

660 - 254,7 254,7 254,7 1424,1 

     ». 



 

 

10 

 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 

«Комплексная модернизация системы  коммунальной инфраструктуры» за счет средств бюджета района 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 2 

Таблица 1 
  

 

 

Ответственный 

исполнитель 
Наименование основного мероприятия 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего: за счет средств бюджета района 330,0 1011,7 2200,0 1300,0 650,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

ООО «Шексна-

Водоканал» 

1. Ремонт, реконструкция и модернизация системы водоснабжения и 

водоотведения 

     

1.1.Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54» скважина № 2214         

д. Чернеево 
90,0   

  

1.2.Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint OB-

1252-263/740» скважина №2214 д.Чернеево 
90,0   

  

1.3.Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54»  скважина № 2314 д. 

Юрочкино 
60,0   

  

1.4.Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint OB-

1252-263/740» скважина № 2314 д. Юрочкино  
90,0   

  

Итого по разделу 1: 330,0     

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

2. Капитальный ремонт объектов централизованного и 

нецентрализованного водоснабжения. 

  
   

2.1. Выполнение работ по капитальному ремонту скважины № 822 д. Горка 

Ершовского сельского поселения Шекснинского района. 
 340,0    

2.2. Выполнение работ по капитальному ремонту скважины № 536 д. 

Светилово Угольского сельского поселения Шекснинского района  
    300,0 



 

 

11 

 

2.3. Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая, д. Нифантово 

сельского поселения Нифантовское (от точки врезки до пруда, 

протяженностью 47,5 м) 

 100,0    

2.4. Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая, (от пруда до 

ВК-2, протяженностью 109,5 м), д. Нифантово сельского поселения 

Нифантовское 

 100,0    

2.5. Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая д.4, д.12, д. 

Нифантово сельского поселения Нифантовское (от ВК-2 до ВК-5, 

протяженностью 111 м.) 

  170,0   

2.6. Выполнение работ по капитальному ремонту скважины № 3255 с. 

Сизьма Сиземского сельского поселения Шекснинского района 
   450,0  

2.7. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Нифантовское» 
 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

2.8. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Железнодорожное. 
    100,0 

2.9. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Никольское» 
  100,0   

2.10. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Сиземское» 
  100,0   

2.11. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Чуровское. 
  100,0  150,0 

2.12.Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Угольское» 
   100,0  

2.13. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Юроченское. 
    100,0 

Итого по разделу 2:  540,0 470,0 650,0 650,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

3. Разработка проектно-сметной документации для строительства 

инженерной инфраструктуры к земельным участкам, предоставляемым 

гражданам, имеющим трех и более детей 

     

3.1. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 

«Строительство газопровода по ул. Западная в п. Шексна Шекснинского 

района Вологодской области». 

   650,0  

3.2. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по 

объекту «Строительство газопровода в д. Нифантово Шекснинского 

района Вологодской области». 

  1450,0   

Итого по разделу 3:   1450,0 650,0  

Администрация 4. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения и      



 

 

12 

 

   ».               

                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

водоотведения, в т.ч. 

4.1. Установка приборов учета на скважинах № 74335, № 74336, № 3039 д. 

Слизово и д. Демсино сельского поселения Чуровское. 
 45,0    

4.2. Установка частотных преобразователей и датчиков давления на 

скважинах № 74336, № 74336, №3039 д. Слизово и д. Демсино сельского 

поселения Чуровское. 

 75,0    

4.3 Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Чуровское. 
     

4.4. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Никольское» 
 100,0    

4.5. Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Сиземское» 
 

 
111,7    

Итого по разделу 4:  331,7    

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района 

5. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения  
 140,0    

Итого по разделу 5: 
 140,0    

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района 

6. Актуализация схем теплоснабжения 
  280,0   

Итого по разделу 6: 
  280,0   



 

 

13 

 
 

 

Приложение 6 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 1 

к Подпрограмме 2 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная оценка)  расходов бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений, 

средств инвестора  на реализацию целей Подпрограммы 2 

«Комплексная модернизация системы коммунальной инфраструктуры» 

 
Ответственный 

исполнитель 

Наименование основного мероприятия Расходы (тыс.руб.), годы 

 

  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 330,0 1011,7 2200,0 1300,0 650,0 

Бюджет района 330,0 1011,7 2200,0 1300,0 650,0 

Бюджеты городских и сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Средства инвестора  0,0 0,0 0 0 0 

Мероприятие 1 

Монтаж системы аэрации  «Aquapoint AR 10*54» скважина № 

2214 д.Чернеево  

     

Всего 90,0     

бюджет района 90,0     

Мероприятие 2 

Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint 

OB-1252-263/740» скважина №2214 д.Чернеево 

     

Всего 90,0     

бюджет района 90,0     

Мероприятие 3 

Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54» скважина № 

2314 д.Юрочкино  

     



 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 60,0     

бюджет района 60,0     

Мероприятие 4 

Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint 

OB-1252-263/740» скважина № 2314  д.Юрочкино  

     

Всего 90,0     

бюджет района 90,0     

Мероприятие 5 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации 

по объекту «Строительство газопровода в д. Нифантово 

Шекснинского района Вологодской области» 

     

Всего   1450,0   

бюджет района   1450,0   

Мероприятие 6 

Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ 

на строительство газопровода по ул. Западная в п.Шексна 

     

Всего    650,0  

бюджет района    650,0  

Мероприятие 7 

Капитальный ремонт  объектов централизованного и 

нецентрализованного водоснабжения 

     

Всего  540,0 470,0 650,0 650,0 

Бюджет района  540,0 470,0 650,0 650,0 

В том числе: 

Выполнение работ по капитальному ремонту скважины № 822 д. 

Горка Ершовского сельского поселения Шекснинского района. 

Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая, д. 

Нифантово сельского поселения Нифантовское (от точки врезки 

до пруда, протяженностью 47,5 м) 

Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая, (от 

пруда до ВК-2, протяженностью 109,5 м), д. Нифантово сельского 

поселения Нифантовское 

Выполнение работ по ремонту водопровода по ул. Новая д.4, д.12, 

д. Нифантово сельского поселения Нифантовское (от ВК-2 до ВК-

5, протяженностью 111 м.) 

Выполнение работ по капитальному ремонту скважины № 3255 с. 

Сизьма Сиземского сельского поселения Шекснинского района 

  

340,0 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

170,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

450,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Выполнение работ по капитальному ремонту №536 д. Светилово 

Угольского сельского поселения Шекснинского района 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Угольское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Никольское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Сиземское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Нифантовское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Чуровское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Юроченское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Железнодорожное. 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

100,0 

 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

100,0 

300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

 

100,0 

 

100,0 

Мероприятие 8 

Актуализация схем водоснабжения и водоотведения      

Всего  140,0    

Бюджет района  140,0    

Мероприятие 9 

Актуализация схем теплоснабжения      

Всего   280,0   

Бюджет района   280,0   

В том числе: 

Установка приборов учета на скважинах № 74335, № 74336, № 

3039 д. Слизово и д. Демсино сельского поселения Чуровское. 

Установка частотных преобразователей и датчиков давления на 

скважинах № 74336, № 74336, №3039 д. Слизово и д. Демсино 

сельского поселения Чуровское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Угольское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Никольское. 

Реконструкция и модернизация системы водоснабжения сельского 

поселения Сиземское. 

  

45,0 

 

75,0 

 

 

 

 

100,0 

 

111,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



 

 

16 

 
 

 

 

 

 

 Приложение 7 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 1 

 к Подпрограмме 3 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 3 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Статус 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы Источники 

финансирова

ния 
Всего в том числе по годам 

2017 2018 2019 2020  

Подпрограмма 3  Всего, в том 

числе: 

3 210,1 690,1 840,0 840,0 840,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

1000,0 100,0 300,0 300,0 300,0 бюджет 

района 

Управление 

муниципальной 

собственности 

2 210,1 590,1 540,0 540,0 540,0 бюджет 

района 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт  муниципального жилого 

фонда в многоквартирных домах 

Администрация 

района 

1 000,0 100,0 300,0 300,0 300,0 бюджет 

района 

Основное 

мероприятие 2 

 

Осуществление полномочий 

собственника муниципального 

жилищного фонда в части 

внесения взносов в Фонд 

капитального ремонта 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

2 210,1 590,1 540,0 540,0 540,0 бюджет 

района 

 

». 



 

 

17 

 

 Приложение 8 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 20.12.2017 года № 1841 

«Приложение 1 

 к Подпрограмме 3 

Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов, бюджета района и бюджетов поселений на реализацию целей 

Подпрограммы 3 (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2017 2018 2019 2020 

Всего, в том 

числе: 

690,1 840,0 840,0 840,0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 

бюджет района 690,1 840,0 840,0 840,0 

бюджеты 

городских и 

сельских 

поселений 

0 0 0 0 

». 
 

 

 

 

 

  


